
Smlouva o pronájmu vozidla č. 
 
uzavřená mezi: 
Pronajímatelem vozidla: 
Jméno a příjmení: Lenka Pokorná 
Adresa/ Provozovna: Klenovice 12, 383 01 Klenovice u Mičovic 
IČO: 61323098 
Telefon:  
 
a Uživatelem (nájemcem) včetně dalších osob řídících vozidlo: 
Jméno a příjmení (firma): 
Rodný číslo (IČO): 
č. ŘP, OP:  
Adresa: 
Telefon: 
 

1. Předmět pronájmu 
1.1. Předmětem smlouvy je pronájem (zapůjčení) níže uvedeného obytného vozidla včetně 

příslušenství Pronajímatelem, který je výlučným vlastníkem tohoto vozidla, Uživateli na 
dobu trvání této smlouvy. 
Tovární značka: Adria 
Model: Adria TWIN 600 SPT Family 
Druh vozidla: Vozidlo zvláštního určení, SA obytný automobil 
Číslo podvozku (VIN code): 
Rok výroby: 2017 
Motor a motorizace: Fiat Ducato 2.3  MultiJet, 96 kW (130 HP) 
SPZ:  
Stav tachometru v den zapůjčení:  
 

1.2.  Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje přenechat obytný vůz nájemci, aby jej 
samostatně užíval, provozoval a řídil na vlastní odpovědnost, náklady a nebezpečí za 
podmínek v této smlouva uvedených. 

 
2. Doba nájmu 

2.1.  Pronájem obytného vozu se uzavírá na dobu určitou od ……. do …..      tj. …..       dní.  
2.3. Po uplynutí sjednané doby dle čl. 2.1. lze pronájem prodloužit výhradně na základě  

písemné dohody pronajímatele a nájemce. Pouhým nevrácením (pokračováním v užívání) 
a případně též placením nájemného k prodloužení pronájmu nedochází.  

2.4.  Při překročení sjednané doby pro vrácení vozidla bez předchozí dohody s 
pronajímatelem, je nájemce povinen zaplatit smluvní pokutu 5.000,- Kč při překročení 
doby do 24 hodin. Překročí-li prodlení s vrácením dobu 24 hodin je nájemce povinen 
zaplatit za každých započatých 24 hodin prodlení smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 



2.5. Nebude-li vozidlo nájemcem vráceno pronajímateli po uplynutí sjednané doby nájmu, má 
se za to, že bylo odcizeno a pronajímatel tuto skutečnost / odcizení/ neprodleně ohlásí 
Policii ČR. 

 
3. Nájemné, vratná kauce, servisní poplatek 

3.1.  Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné v denní výši …… Kč.  
Celková výše pronájmu vozidla za   …….             dní činí ………         Kč.  

3.2. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné následovně: 
a) nejpozději do pěti (5) pracovních dnů uhradit zálohu ve výši …………    Kč (50% 
nájemného) na základě vystavené zálohové faktury, kterou obdržel od pronajímatele 
společně s tímto návrhem Smlouvy o pronájmu vozidla a se Všeobecnými smluvními 
podmínkami nájmu obytného vozu (VSP).  
b) nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů před termínem vypůjčení vozidla uhradit 
doplatek ve výši ……….. Kč  (zbývajících 50 % nájemného).  

3.3. Nájemce se zavazuje uhradit celkovou výši nájemného (100 %), které činní  ……….        Kč 
nejpozději do tří (3) pracovních dnů na základě zaslané faktury, kterou obdržel od 
pronajímatele společně s touto Smlouvou o pronájmu vozidla a se Všeobecnými 
smluvními podmínkami nájmu obytného vozidla. 

3.4. Nájemné zahrnuje: 
- ujeté kilometry po dobu nájmu s maximálním denním nájezdem ………….km (po vyčerpání  
  tohoto limitu je účtován poplatek 6 Kč/km), 
- povinné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 
- havarijní pojištění se spoluúčastí 10 % minimálně však 10. 000,-Kč, 
- asistenční služby a právní poradenství 24 h/ denně, 
- dálniční známku pro ČR, 
- kempinkové vybavení - rozkládací stůl, židle, křesla, koberec, zástěnu proti větru, gril, 
- nosič Thule na 2 kole, 
- nadstandardní a povinné vybavení dle Předávacího protokolu. 

3.4.  K zajištění úhrady případných budoucích škod vzniklých na vozidle, jeho zařízení a 
vybavení v důsledku užití vozidla Nájemcem, je Nájemce povinný složit vratnou kauci ve 
výši 20.000,- Kč. Vratná kauce je splatná nejpozději v den zahájení pronájmu vozidla 
připsáním na bankovní účet pronajímatele nebo v hotovosti. Pronajímatel vystaví nájemci 
písemné potvrzení o přijetí vratné kauce. 

3.5. Vyúčtování vratné kauce bude provedeno pronajímatelem při vrácení vozidla nájemcem. 
V případě vzniku škod na vozidle, jeho zařízení a vybavení nebo v případě vzniku 
mimořádné události, zejména dopravní nehody, poškození či odcizení vozidla, bude kauce 
vyúčtována bez zbytečného odkladu po stanovení případných závazků nájemce vůči 
pronajímateli. 

3.6. Při nedodržení platebních podmínek, uhrazení nájemného a složení vratné kauce, si 
pronajímatel vyhrazuje právo vozidlo nájemci nevydat a právo od této smlouvy odstoupit. 
Pokud tak pronajímatel učiní, náleží mu smluvní pokuta ve výši storno poplatku dle č. 5.2.   

 



3.8.  Pokud v důsledku oboustranné a písemně uzavřené dohody (dodatek ke smlouvě) dojde 
k prodloužení sjednané doby pronájmu vozidla, bude rozdíl nájemného dle skutečného 
počtu dnů pronájmu splatný v den vrácení obytného vozu a bude odečten z vratné kauce. 

3.9. V rámci předání vozidla v den zahájení pronájmu vozidla bude nájemci účtován servisní 
poplatek ve výši 800,- Kč. Servisní poplatek zahrnuje: uklizený a čistý vůz (interiér, 
exteriér), naplnění nádrže čistou (pitnou vodu) 100 l, naplnění boileru vodou (8 l) naplnění 
a připravení chemického záchodu k okamžitému použití, náhradní chemie pro WC, balení 
speciální toaletního papíru (6 ks), čistící prostředky a min. 1 plnou (nepoužitou) PB láhev, 
čistá neprosakující prostěradla, čisté deky a lůžkoviny, látkové a papírové utěrky, kontrola 
tlaku v pneumatikách, dolití kapalin do ostřikovačů, kontrola dalších kapalin.  

 
4. Předání a vrácení vozidla 

4.1. Hodina pro vyzvednutí a předání vozidla pronajímatelem nájemci byla sjednán na ……       
hodin, v provozovně pronajímatele vozidla, tedy na Klenovice 12, Klenovice.  

 4.2. Hodina pro vrácení a předání vozidla nájemcem pronajímateli byl sjednán na ….      
 hodin, v provozovně pronajímatele vozidla, tedy na Klenovice 12, Klenovice.  

4.3. Nájemce přebírá a vrací vozidlo s plnou nádrží pohonných hmot (nafta/diesel). 
4.4. Vozidlo bude předáno nájemci v řádném technickém stavu, způsobilé k provozu a užívání 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s kompletním servisem, umyté, 
uklizené a vyčištěné, včetně nadstandardní a povinné výbavy a potřebných dokumentů a 
vším, co je potřebné k řádnému užívání vozidla, zejména s osvědčením o technickém 
průkazu vozu, zelenou kartou, dálniční známkou pro Českou republiku. 

4.5. Při předání pronajímatel s nájemcem provedou společnou kontrolu vozidla, zařízení 
vozidla, nadstandardního a povinného vybavení a vyplní předávací protokol.  Nájemce se 
zavazuje předávací protokol podepsat. Nesouhlasí-li nájemce s údaji v tomto protokolu, 
je povinen vznést písemnou námitku do protokolu s uvedením důvodu svého 
nesouhlasu. Na skutečnosti neuvedené v Předávacím protokolu nebude brán zřetel. 

4.6. Nájemce podpisem Předávacího protokolu výslovně prohlašuje a uznává, že: 
a) byl seznámen se stavem a vybavením vozidla, 
b) vozidlo nevykazuje žádné vady a není poškozeno, s výjimkou vad a poškození výslovně 
specifikovaných a uvedených v Předávacím protokolu, 
c) byl proškolen obsluhou vozidla a jeho vybavením, 
d) vykonal zkušební jízdu, byla-li nájemcem nebo pronajímatelem vyžadována. 

4.7. Nájemce je povinen vrátit pronajímateli vozidlo s veškerým zařízením a vybavením 
uvedeném v Předávacím protokolu, s veškerou dokumentací, doklady a klíčky vztahující 
se k vozidlu, v řádném technickém stavu, způsobilé k provozu a k užívání a ve stavu, v 
jakém bylo vozidlo při převzetí nájemcem, a to s přihlédnutím k běžnému opotřebení.  

4.8. Nájemce je povinen pronajímateli vrátit vozidlo umyté, čisté a uklizené, s vypuštěnou 
nádrží užitkové (šedé) vody, s vypuštěnou a vypláchnutou kazetou chemického WC, 
umytým nádobím, vynesenými odpadky, vyklizenou lednicí a nepoužitým příp. 
vyměněným hasícím přístrojem, lékárničkou a sadou na opravu pneumatik.  

 



4.9. Při vrácení vozidla provedou pronajímatel a nájemce kontrolu stavu vozidla, identifikují 
zjištěné závady a poškození (pokud za dobu nájmu vznikly), a informace neprodleně 
zaznamenají v Předávacím protokolu. 

 

5. Odstoupení od smlouvy, storno podmínky 
5.1. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy, neuhradí-li nájemce 

sjednané nájemné a poplatky, jakož i při nesplnění podmínek plynoucích z VSP. 
5.2. Nájemce je oprávněn odstoupit od smlouvy bez udání důvodu, je však povinen 

pronajímateli uhradit stornopoplatky za zrušení smlouvy: 
a) 0 % z celkové částky pronájmu – při odstoupení od smlouvy 60 a více dnů před 
zahájením sjednaného pronájmu. 
b) 25 % z celkové částky pronájmu – při odstoupení od smlouvy 31 a více dnů před 
zahájením sjednaného pronájmu. 
c) 50 % z celkové částky pronájmu – při odstoupení od smlouvy 15 až 30 dnů před 
zahájením sjednaného pronájmu. 
d) 100 % z celkové částky pronájmu – při odstoupení od smlouvy 14 a méně dnů před 
zahájením sjednaného pronájmu. 
e) 100 % z celkové částky pronájmu – při nedostavení se k převzetí vozidla ve 
sjednaném termínu nebo nesplnění podmínek k jeho převzetí. 

 
6. Pojištění vozu a postup při škodných událostech 

6.1. Pronajímatel má sjednané Havarijní pojištění (režim půjčovna) v maximálním rozsahu na 
Havárii, Vandalismus, Odcizení vozidla nebo jeho části, Poškození zvířetem, Požár a 
výbuch, Přírodní události a Poškození skel s rozšířenou asistencí a právním poradenství 24 
hodin denně na území celé Evropy se spoluúčastí 10 % min. však 10 000 Kč.  
Současně má vozidlo uzavřeno Povinné ručení – pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené provozem vozidla, které je platné na území celé Evropy a dalších států 
uvedených na Zelené (bílé) kartě. Všechna pojištění jsou platná na území Evropy (vč. 
evropské části Turecka a řecké části Kypru) s výjimkou Běloruska, Ukrajiny, Ruska a 
Moldavska. 

6.2. Pojištění vozidla je sjednáno u pojišťovny Allianz Pojišťovny a.s. Všeobecné pojistné 
podmínky a rozsah asistenčních služeb jsou k dispozici na webových stránkách Allianz 
Pojišťovna a.s., na webu pronajímatele a taktéž v tištěné formě ve voze. 

6.3. Nájemce se zavazuje každou nehodu či jinou pojistnou událost bezprostředně poté, kdy ji 
zjistí, oznámit pronajímateli a informovat jej o povaze a rozsahu poruchy nebo poškození, 
způsobené škodě na majetku třetí osoby či újmě na zdraví, vyplnit pečlivě a úplně záznam 
o dopravní nehodě a pořídit fotodokumentaci z místa nehody, a tento záznam předat 
pronajímateli. Postupovat podle instrukcí pronajímatele a/nebo Asistenční služby 
pojišťovny a/nebo pojišťovny. Současně oznámit nehodu policejnímu či obdobnému 
orgánu příslušného státu. 

 
7. Ostatní ujednání 

7.1. Nájemce pečuje o to, aby na předmětu pronájmu nevznikla škoda, dodržuje instrukce 



pronajímatele a výrobce o používání a provozu vestavěných spotřebičů a zařízení. Tyto 
instrukce jsou v tištěné podobě ve vozidle. 

7.2. Nájemce neprovádí bez souhlasu pronajímatele žádné změny na úpravy předmětu 
pronájmu ani zapůjčeného příslušenství. Je zakázáno jakékoliv vrtání, šroubování, lepení 
apod. 

7.3. Nájemce se zavazuje, že bude dodržovat zákaz kouření ve všech prostorách vozidla, ať za 
jízdy tak při odstavení vozidla, a že zajistí, aby tento zákaz dodržovali také všechny osoby 
užívající s ním vozidlo v době nájmu. 

7.4. Nájemce se zavazuje nepřetěžovat vozidlo. 
7.5. Nájemce se zavazuje nepřevážet těkavé, výbušné a hořlavé látky a plyny. 
7.6. Nájemce se zavazuje nepoužít vozidlo k odtahu ani tažení jiného vozidla s výjimkou 

použití přívěsu schváleného pronajímatelem. 
7.7. Nájemce se zavazuje dodržovat obecně platné právní předpisy pro provoz na pozemních 

komunikacích. 
7.8. Nájemce se zavazuje přizpůsobit rychlost na max. 10 km/h při přejezdu zpomalovacích 

retardérů a pásů. 
7.9.  Nájemce se zavazuje nepřekročit zatížení nosiče kol, jehož max. zatížení je 60 kg. 
7.10. Nájemce se zavazuje nepoužívat markýzu za nepříznivého počasí nebo při své 

nepřítomnosti ve vozidle.  
7.11. Nájemce se zavazuje užívat vozidlo pouze na územích, pro které je sjednané platné 

pojištění Vozidla a musí užívat vozidlo v souladu s platnými právními předpisy pro provoz 
na pozemních komunikacích platných na území, kde se daný nájemce s vozidle vyskytuje. 
Cesty do rizikových oblastí (Rusko, Bělorusko, Moldávie, Ukrajiny) nejsou povoleny. Do 
mimoevropských zemí je nutný předchozí souhlas pronajímatele a speciální pojistné 
ochrana. 

7.12. Nájemce se zavazuje uhradit dálniční, silniční poplatky a parkovací poplatky dle státu a 
území ve kterých obytný vůz užívá v době nájmu.  

7.13. Nájemce se zavazuje dodatečně uhradit pronajímateli veškeré pokuty za dopravní 
přestupky vzniklé v souvislosti s užíváním vozidla v době nájmu, a dodatečně uhradit 
veškeré dálniční a jiné silniční poplatky vzniklé v souvislosti s užíváním vozidla nájemcem 
v době nájmu, které byly pronajímateli dodatečně vyčísleny a zaslány příslušnými orgány 
po skončení nájmu. Nájemce se zavazuje tyto pokuty a poplatky uhradit neprodleně na 
bankovní účet pronajímatele po jejich oznámení pronajímatelem. Vzhledem k možné 
dlouhé prodlevě od spáchání přestupku do výzvy k jeho zaplacení, či vyčíslení silničních 
poplatků, je nájemce povinen tyto poplatky uhradit až po dobu 5 let od skončení nájmu. 
Strany tímto proto sjednávají prodloužení promlčecí doby nároků pronajímatele na 
úhradu nároků uvedených v tomto odst. na 10 let od skončení nájmu. 

7.14. Pokud nájemce během sjednané doby nájmu použije lékárničku, hasící přístroj, sadu 
k opravě pneumatik, je povinen tuto výbavu dokoupit, příp. bude odečtena z vratné 
kauce. 

7.15. Nájemce plně odpovídá za správné uložení, uchycení a připevnění všech předmětů, které 
nejsou pevně spojeny s vozidlem. 

7.16. Nájemce se zavazuje nepoužívat jiný (běžný) toaletní papír. Je povinen používat pouze 
speciální papír pro chemické WC a speciální chemii pro chemické WC.   



7.17. Nájemce se zavazuje neprodleně nahlásit pronajímateli škodu, havárii či nehodu vzniklou 
během pronájmu a zajistit doložení potřebných dokladů (fotodokumentace, protokol 
policie pro hlášení pojišťovně a podobně). 

 
8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Nájemce byl seznámen s vybavením, obsluhou a užíváním vozu a pronajatého 
příslušenství, což stvrzuje svým podpisem na této smlouvě. 

8.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu zástupců obou stran. 
8.3. Veškeré změny a dodatky ke smlouvě je nutné provést formou písemné přílohy ke 

smlouvě. 
8.4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží pronajímatel a jedno 

nájemce. 
8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

8.6. Nájemce tímto uděluje pronajímateli svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
dle Zákona o ochraně osobních údajů po dobu trvání obchodního případu vzniklého na 
základě uzavřené nájemní smlouvy a s jejich dalším poskytnutím obchodním partnerům 
pronajímatele (zejm. pojišťovna, asistenční služba apod.) a orgánům veřejné moci za 
účelem řešení situací vzniklých v souvislosti s tímto obchodním případem. Nájemce tímto 
uděluje pronajímateli výslovný souhlas s pořízením kopie svého průkazu totožnosti a 
řidičského průkazu, dle GDPR. 
 
 
 
 

Podpis a datum Nájemce:      Podpis a datum Pronajímatele:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Předávají protokol ke Smlouvě o pronájmu obytného vozu 
Všeobecné smluvní podmínky pro nájem obytného vozidla 
Všeobecné smluvní podmínky k pojištění 
 
 



 


